Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Правдинский центр образования»

(МКОУ «Правдинский ЦО»)

ПРИКАЗ

05.09.2024 № 209 -Д

п. Правда

О подготовке и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

На основании приказа комитета по образованию
администрации муниципального образования город Новомосковск

от 02.09.2024 № 297-Д «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за подготовку и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) в 2024 -  2025 учебном году в
образовательной организации Микалину Ольгу Ивановну, заместителя директора.

2. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ с 18 сентября 2024 года по
23 октября 2024 года согласно приложению №1.

3. Провести школьный этап по физике, химии, астрономии, биологии, математике,
информатике с использованием информационного ресурса Образовательного центра
«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на платформе
«Сириус. Курсы» в установленные сроки.

4. Провести школьный этап по технологии, русскому языку, географии, английскому
языку, обществознанию, физической культуре, ОБЗР, истории и литературе на платформе
«Цифриум» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленные
сроки.

5. Микалиной О.И., ответственному за проведение:
5.1. обеспечить публикацию актуальной информации по количественному

контингенту учащихся в образовательной организации в ФИСОКО;
5.2. обеспечить доступ к платформам «Сириус. Курсы» и «Цифриум»;
5.3. провести школьный этап ВсОШ по утвержденному графику и своевременно

вносить данные в информационную систему РЦОИ в соответствии со сроками;
5.4. обеспечить организацию практических туров олимпиады по предметам:

физическая культура, ОБЗР, технология;
5.5. своевременно размещать информацию о проведении школьного этапа

олимпиады, графика ее проведения, персонализированных итоговых результатов в
общедоступном для учащихся и родителей (законных представителей) месте, на
официальном сайте центра образования;

5.6. внести достоверные сведения в автоматизированную информационную систему
«Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi.ru') в срок до 01
ноября 2024 года;

5.7. обеспечить своевременное подтверждение родителями (законными
представителями) учащихся ознакомления с Порядком проведения ВсОШ,
предоставление ими согласия на обработку персональных данных несовершеннолетнего
учащегося и публикацию его олимпиадной работы в том числе в информационно-

http://ol.rcoi.ru'

телекоммуникационной сети Интернет в срок не позднее чем за 10 дней до начала
школьного этапа;

5.8. обеспечить сбор и хранение согласия родителей (законных представителей)
учащихся на публикацию олимпиадных работ и обработку персональных данных, а также
согласия учителей на обработку персональных данных, олимпиадных работ в течение
учебного года;

5.9. обеспечить своевременное предоставление учителями, наставниками участников
всех этапов ВсОШ, согласия на обработку персональных данных;

5.10. обеспечить сбор и хранение согласий родителей (законных представителей)
учащихся на публикацию олимпиадных работ и обработку персональных данных, а также
согласий учителей на обработку персональных данных, олимпиадных работ в течение
учебного года;

5.11. руководствоваться информационными материалами сопровождения
олимпиады, доступными на официальных сайтах https://siriusolvmp.ru/,
https://edu.olvmponline.ru/;

5.12. организовать работу по награждению победителей и призеров олимпиады.
6. Утвердить оргкомитет по проведению школьного этапа в составе:

Микова Т.Л. -  директор центра образования;
Микалина О.И. -  заместитель директора, ответственный за проведение школьного этапа
ВсОШ;
Терешкин В.В. -  руководитель ШМО предметов гуманитарного цикла;
Денисова Ю.А. -  руководитель ШМО предметов естественно-математического цикла;
Худякова М.В. -  руководитель ШМО учителей начальных классов.

7. Утвердить состав школьных предметно-методических комиссий по проверке
работ (практическая часть по технологии, физической культуре, ОБЗР) школьного этапа
ВсОШ согласно приложению №2.

8. Учителям -  предметникам в соответствии с графиком проверить и сдать отчетные
материалы по проведенному практической части школьному этапу ВсОШ Микалиной
О.И., ответственному за проведение.

Директор МКОУ «Правдинск

С приказом ознакомлены:

Микалина О.И.
Терешкин В.В.
Ремизова Е.Г.

Микова Т.Л.

£ У- C J T .  0  9 .  Н а Р Ъ * /

Ю ровд.г. s b  ЧУ& &  . г  Р г . о < 1  ? . & 7  у
Денисова Ю.А. f i C d u J f  Ю' СОМ f i f  - О  #
Микалин B.C. A f  (? <Г С? f  J - O J J / _________
Сенаторова И.А. ~ 9 . ^
Абрамова Т. В. 1 % . A  O S - О  £  с № с ?
Сергеева Т .В.С, - ^ 2 ^ /  v f  &S- C S J O J t / .
Терешкина А.Н.
Соколов П.А.
Вандышева О.А.
Гладышева М.Л.

W  - С $ .  2o2L^

ЧУ.
c&-(?3 Лс?А(п .

Р £  e g  2 C J ij

https://siriusolvmp.ru/
https://edu.olvmponline.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу МКОУ «Правдинский ЦО»

от 05.09.2024 № 209-Д

Перечень общеобразовательных предметов
школьного этапа олимпиады в 2024-2025 учебном году.

форма их проведения и г эафик
№
п/п

Дата Предмет Классы
Форма проведения

1 18-19 сентября 2024 г. Технология. «Культура
дома» (теория)

5-11 онлайн (платформа
«Цифриум»)

2 18-19 сентября 2024 г. Технология. «Культура
дома» (практика)

5-11 очно

3 20-22 сентября 2024 г. Русский язык 4-11 онлайн (платформа
«Цифриум»)

4 24-25 сентября 2024 г. География 6-11 онлайн (платформа
«Цифриум»)

5 25 сентября 2024 г. Астрономия 5-11 онлайн (платформа
«Сириус. Курсы»)

6 2-4 октября 2024 г. Английский язык 5-11 онлайн (платформа
«Цифриум»)

7 2 октября 2024 г. Физика 7-11 онлайн (платформа
«Сириус. Курсы»)

8 4-6 октября 2024 г. Обществознание 6-11 онлайн (платформа
«Цифриум»)

9 8 октября 2024 г. Биология 7-11 онлайн (платформа
«Сириус. Курсы»)

10 9 октября 2024 г. Биология 5-6 онлайн (платформа
«Сириус. Курсы»)

11 11-12 октября 2024 г. Физическая культура
(теория)

5-11 онлайн (платформа
«Цифриум»)

12 11-12 октября 2024 г. Физическая культура
(практика)

5-11 очно

13 14-15 октября 2024 г. ОБЗР (теория) 8-11 онлайн (платформа
«Цифриум»)

14 14-15 октября 2024 г. ОБЗР (практика) 8-11 очно

15 15 октября 2024 г. Математика 7-11 онлайн (платформа
«Сириус. Курсы»)

16 16 октября 2024 г. Математика 4-6 онлайн (платформа
«Сириус. Курсы»)

17 16-17 октября 2024 г. История 5-11 онлайн (платформа
«Цифриум»)

18 18-19 октября 2024 г. Литература 5-11 онлайн (платформа
«Цифриум»)

19 18 октября 2024 г. Химия 7-11 онлайн (платформа
«Сириус. Курсы»)

20 23 октября 2024 г. Информатика

Г» W е » 0

5-11 онлайн (платформа
«Сириус. Курсы»)

Директор МКОУ «Правдинский Микова Т.Л.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу МКОУ «Правдинский ЦО»

от 05.09.2024 № 209-Д

Состав
школьных предметно-методических комиссий по каждому

общеобразовательному предмету школьного этапа олимпиады

Предмет Состав комиссии
Технология Микалина О .И .- председатель комиссии;

Абрамова Т.В. - член комиссии.
Физическая культура Микалина О.И -  председатель комиссии;

Микалин B.C. -  член комиссии.
Основы безопасности и защиты Родины Микалина О .И ,- председатель комиссии;

Микалин B.C. -  член комиссии.